平成25年９月27日

各  位

特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成26年３月期第２四半期連結累計期間（平成 25年４月１日～平成25年９月 30日）において、

下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容

 当社は、有利子負債を圧縮し財務体質を改善すべく債権者と交渉してまいりました。その結果、ＴＭ株式会

社が有する当社の債権 719百万円につきまして、475百万円にて一括返済することで合意に達しました。この

結果、債務の額と返済の額との差額244百万円につきましては債務免除益として特別利益に計上します。

２．今後の見通し

本件により特別利益244百万円が発生いたしますが、当社は９月末日を第２四半期連結累計期間末日として

いるため、現在、本件を含む各種業績数値予想の見直しを行っております。本件が業績に与える影響は、業績

数値の各種見込みが確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 価 値 開 発 株式会社

代表者名 代表取締役社長 田部井 清志

（コード番号 3010 東証第２部）

問合せ先 取締役管理本部長 本 谷 吉 生

（TEL:03-5822-3010）